

ممنوعیت روزه گرفتن و ممنوعیت شرکت در مراسم مذهبی در چین!

تارنماهای حزب حاکم کمونیست چین با انتشار گزارش هایی خواستار خودداری کارکنان ادارات، دانشجویان و کودکان از روزه داری در ماه مبارک رمضان در منطقه سین کیانگ در شمال غرب چین شده اند.



به گزارش آرآن نیوز: "تیتریک"؛ نزدیک به 10 میلیون مسلمان در این منطقه چین زندگی می کنند و بر اساس اعلام حزب حاکم، مستخدمین دولت و جوانان با محدودیت هایی برای گرفتن روزه روبرو خواهند بود. گزارش های منتشر شده در تارنماهای مختلف حزب حاکم خواستار باز بودن رستوران ها و سالن های پذیرایی در این ماه شده اند.

از سوی دیگر شماری از گروه های حقوق بشر و کشورهای غربی از بابت محدودیت برای عبادات و برگزاری آیین های مذهبی در این منطقه ابراز نگرانی کرده اند.

چندین نهاد دولتی در سین کیانگ نیز بخشنامه هایی منتشر کرده و در آنها بر محدودیت ها برای روزه داری برای کارکنان خود در این منطقه تاکید ورزیده اند.

تارنمای رسمی حزب در شهر «کورلا» در سین کیانگ بخشنامه ای منتشر کرده و در آن آورده است که کارکنان دولت، اعضای حزب، کادرها، دانشجویان و کودکان نباید در ماه رمضان روزه بگیرند.

این بخشنامه تاکید کرده است که در این ماه تجارت مواد غذایی، رستوران داری و فروش نوشیدنی نباید ممنوع باشد و همه فعالیت های تجاری در این زمینه به طور معمول ادامه خواهد یافت.

تارنمای منطقه «شیموگو» وابسته به شهر ارومچی مرکز استان نیز اعلام کرده است دانشجویان و دانش آموزان مدارس در این ماه نباید به مسجد رفته و در فعالیت های مذهبی شرکت داشته باشند.

در گزارش دیگری در تارنمای اقلیت ها به نام «اتنیک سیتی» در سین کیانگ نیز آمده است که مسئولان با والدین بیشتر ارتباط خواهند داشت تا به آنها ممنوعیت روزه داری فرزندانشان را گوشزد کنند.

گزارش ها حاکی است که «دلشاد رشید» از کنگره جهانی اویغورها که فعالیتش در چین ممنوع است، این ممنوعیت ها و محدودیت ها را محکوم کرده و افزوده است که پکن برنامه های مذهبی و عبادی مسلمانان را تهدیدی برای خود می پندارد.

این مطالب در شرایطی منتشر می شود که بیشتر خبرگزاری شین هوا کتاب سفید دولت چین را روی خط خبری خود قرار داده بود که در آن آمده است مسلمانان در این ماه آزادانه برای روزه داری تصمیم می گیرند.

در این کتاب آمده است که رستوران های اسلامی نیز خود در باره اینکه در ماه رمضان باز یا بسته باشند، تصمیم گیری خواهند کرد و دولت در این زمینه مداخله نخواهد کرد.

این کتاب تاکید می کند که در این ماه مردم فعالیت های خود را آزادانه دنبال می کنند و برنامه های مذهبی طبق معمول اجرا خواهد شد.

از سوی دیگر مسئولان منطقه خودمختار سین کیانگ امروز دوشنبه را اولین روز ماه مبارک رمضان اعلام کرده و به مسلمانان منطقه و جهان فرار رسیدن ماه قرآن را تبریک گفتند.

سال گذشته نیز برخی سایت های خبری از ممنوعیت روزه داری در منطقه سین کیانگ چین خبر داده بودند.